平成２６年度 第６回琉球大学臨床研究倫理審査委員会議事要旨

１．日 時：平成２７年３月１８日（水） ９：００～１２：４０

２．場 所：医学部管理棟２階 小会議室

３．出席者：青木委員長（医学研究科）、高山委員（医学研究科）、

植田委員（医学研究科）、福島委員（医学部）、

粟田委員（医学部）、古川委員（保健管理センター）、

垣花委員（学外委員）、新垣委員（学外委員）、

大城委員（学外委員)、近藤委員（医学研究科）

４．議 事：臨床研究倫理審査申請書の審査について

   ○審査された１２件の臨床研究計画のうち、１２件が条件付承認とされた。

また継続申請のあった１件は継続の承認とされた。

承認番号 研究課題名

３３８

（継続の承認）

異型腺細胞（AGC）という細胞診断患者の子宮頸部病

変診断における CA-IX, p16, 増殖性マーカーとヒト

パピローマウイルス（HPV）による比較解析

  ○前回の委員会以降、条件付承認となっていた下記の臨床研究計画の修正

版が提出され、委員長及び委員による確認の後承認された。

承認番号 研究課題名

７５９

（H27.2.20承認）

前立腺偶発癌の臨床経過と予後に関する多施設共同

臨床研究

７６０

（H27.2.20承認）

内耳恒常性維持に関わる水電解質代謝性ペプチド研

究

７６１

（H27.2.20承認）
アレルギー性鼻炎患者の口蓋発育に関する研究

７６２

（H27.2.20承認）

進行中咽頭癌症例に対する根治的化学放射線療法に

おけるヒト乳頭腫ウイルス（HPV）感染を基にした計

画的頸部郭清術実施に関する前向き試験

７６８

（H27.2.27承認）

切除不能 KRAS野生型大腸癌に対する１次両方として

のセツキシマブ＋IRIS 療法に関する第 I/II 相臨床

試験

７７０

（H27.3.6承認）
腹臥位安静における安全・安楽な体位の検討

７６９

（H27.3.5承認）

島嶼県沖縄における口蓋裂患者の言語管理の実態調

査

以上